
 بین الملل   11پنجشنبه 6 بهمن   1401- 4 رجب 1444 - 26  ژانویه 2023 - سال بیست  و دوم - شماره  5917

تانکهایغربیبهجنگروسیهمیروند

به گفته برخی مقامات، دولت واشنگتن در یک چرخش 
موضع آماده است تا روندی را آغاز کند که در نهایت ده ها 

تانک جنگی آبرامزM1 را به اوکراین ارسال کند.
به گزارش رویترز، چنین تصمیمی از سوی واشنگتن تنها 
چند روز پس از آن اتخاذ می شود که واشنگتن با وجود 
درخواست های کی یف و فشار عمومی از سوی برلین، به 
دلیل مواجهه با درخواست ها برای ارسال تانک های جنگی 
لئوپارد ساخت آلمان، مخالفت خود با ارسال آبرامز را مطرح 
کرد. این مقامات که نخواستند نامشان فاش شود، گفتند 
که این اطلاعیه ممکن است تا روز چهارشنبه منتشر شود. 
براساس این تعهد واشنگتن می تواند در مجموع حدود 30 

تانک آبرامز را در ماه های آینده تحویل اوکراین دهد.
این دو مقام گفتند که آبرامزها احتمالاً از طریق صندوقی 
موسوم به ابتکار کمک امنیتی اوکراین )USAI( تهیه 
می شود که به دولت جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا اجازه 
می دهد تا به جای برداشت سلاح از انبارهای تسلیحاتی، 
خریداری کند. یکی از مقامات گفت که این امکان وجود 
دارد که دولت بایدن بتواند از فرآیند صندوق کمک اوکراین 
آبرامزها را از متحدانی که آنها را دارند خریداری کرده، آنها را 
بازسازی کند و سپس به اوکراین بفرستد. این روند می تواند 

ماه ها و حتی سال ها طول بکشد.
تانک پرسابقه 

تانک M1 آبرامز بیش از چهار دهه است که در خدمت 
ارتش آمریکا قرار دارد و به عنوان یکی از قدرتمندترین 
وسایل نقلیه روی سیاره زمین شناخته می شود. این تانک 
در میدان های نبرد مختلف از جمله حمله آمریکا به عراق 
در سال 2003 و در ولایت هلمند در افغانستان در سال 
2010، توانایی های خود برای حضور در میدان نبرد را ثابت 

کرده است.
 ،MX256 به یک توپ 120 میلیمتری M1A2 نوع
مسلسل کواکسیال 7.62 میلیمتری ام240، و یک مسلسل 
M2 مجهز شده است. از شاخص ترین تغییرات بیرونی در 
نوع M1A2 می توان به جایگاه سلاح باز طراحی شده 

فرمانده و اضافه شدن سامانه دید حرارتی مستقل برای 
فرمانده اشاره کرد. اما در داخل، تانک ام1ای2 باز طراحی 
اساسی را برای بهره مندی از فناوری های جدیدتر تجربه 
کرد. تانک M1A2 برای نخستین بار در سال 1991 و 
طی جنگ خلیج فارس حضور در میدان نبرد را تجربه کرد. 
 T55 این تانک تقریبا به مدت هفت ماه در برابر تانک های
و T62 ساخت شوروی در میدان نبرد حضور داشت.تانک 
آبرامز عملکرد بسیار خوبی در این جنگ داشت و تنها 23 
عراده از 1849 عراده تانک آبارمز آسیب دیده و حتی یک 

تانک نیز توسط آتش دشمن نابود نشد.
مقامات گفته بودند که نگهداری آبرامز سخت بود، 
آموزش دادن به اوکراینی ها برای عملیات سخت بود و با 
سوخت جت کار می کرد - که آن را انتخاب ضعیفی برای 
این مرحله از جنگ می کرد. پنتاگون از گفتن اینکه آیا 
واشنگتن تانک به اوکراین می دهد یا نه، خودداری کرد، اما 
چالش هایی را که آبرامز ایجاد می کند، تکرار کرد. ژنرال پت 
رایدر، سخنگوی پنتاگون به خبرنگاران گفت: »ام1 )آبرامز( 
یک سامانه تسلیحاتی پیچیده است که حفظ آن چالش 
برانگیز است... این موضوع دیروز درست بود، امروز نیز صادق 

است و در آینده نیز صادق خواهد بود.
رایدر گفت: »ما به گفتگو با اوکراینی ها و متحدان و 
شرکای خود درباره الزامات دفاعی میان مدت و بلندمدت 
برای اوکراین ادامه می دهیم«. برلین گفته است که تنها در 
صورتی تانک های لئوپارد را به اوکراین می فرستد که ایالات 

متحده با ارسال تانک های خود موافقت کند.
مارک کانسیان، کارشناس دفاعی در مرکز مطالعات 
استراتژیک و بین المللی گفت: »تنها دلیلی که ایالات متحده 
تانک های M1 را به اوکراین می فرستد این است که به 
آلمان پوشش سیاسی لازم برای باز کردن قفل تانک های 
لئوپارد بدهد.« این موضع همان روزی مطرح شد که منابع 
گفتند آلمان تانک های لئوپارد 2 را برای کمک به مبارزه با 
تهاجم روسیه به اوکراین می فرستد و به کشورهای دیگر 

مانند لهستان اجازه می دهد همین کار را انجام دهند.

سازمان اطلاعات اوکراین اعلام کرد، پیش بینی 
می کند یک حمله جدید و گسترده از سوی ارتش 

روسیه بین ماه های فوریه یا مارس آینده انجام شود.
همچنین ینس استولتنبرگ، دبیرکل ناتو در این باره 
گفت، موافق پیش بینی سازمان اطلاعات اوکراین درباره 

حمله گسترده روسیه است.
او در کنفرانس خبری با وزیر دفاع آلمان در برلین 
افزود: مسکو برای انجام حملات گسترده و جدید در 
اوکراین آماده می شود که مستلزم ارسال کمک های 
تسلیحاتی پیشرفته تر از سلاح های روسیه به کی یف 

است.
همچنین شبکه سی ان ان به نقل از مقامات آمریکا 
و اوکراین گزارش داد، هم پیمانان غربی کی یف آن را 
ترغیب می کنند تاکتیک های جنگی مستمر خود در 
ماه های گذشته در شهر باخموت را تغییر دهد. زیرا 
شواهد حاکی است ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری 
روسیه گام های بزرگی را در هفته های آتی برای گرفتن 
زمام امور جنگ، در دست بررسی دارد. همچنین این 
مسؤولان خاطرنشان کردند، از برخی مقامات ارشد 
نظامی روس شنیده اند که آنها در حال بررسی امکان 

بازپس گیری شهر خارکیف هستند.
در همین راستا،رسانه های آلمانی گزارش دادند که 
پس از ماه ها بحث و گفت وگو سرانجام »اولاف شولتز« 
صدراعظم آلمان تصمیم گرفته است تا به اوکراین تانک 

ارسال کند.
دی ولت به نقل از منابع آگاه گزارش دادند که دولت 
آلمان تصمیم گرفته است تا یک گروه از تانک لئوپارد 
2 ای6 را به اوکراین ارسال کند. این تانک ها در خدمت 

نیروهای دفاعی آلمان هستند.
به نوشته اشپیگل،آلمان به کشورهای دیگر مانند 
لهستان اجازه می دهد که تانک های لئوپارد را مجددا 
به اوکراین صادر کنند.براساس این گزارش، 12 کشور با 
ارسال حدود 100 تانک آلمانی از نوع لئوپارد به اوکراین 

موافقت کرده اند.
تانکی مثل فولکس

لئوپارد اولین بار در اواخر دهه 1970 برای جایگزینی 
تانک پیتون ام Patton M( 48( آمریکایی تولید شد 
و خیلی زود به خاطر قدرت شلیک، تحرک و زره مقاوم 
خود به شهرت رسید. طبق گزارش روزنامه آلمانی 
فرانکفورتر آلگماینه زایتونگ، لئوپارد 2 به نوعی مانند 
خودرو گلف )فولکس واگن( صنعت تانک آلمان است؛ 

یک خودروی همه کاره با شهرتی جهانی.
حدود 3500 تانک جنگی 60 تنی توسط سازنده 
تسلیحات آلمانی کراوس مافای وگمان ساخته شد. 
این تانک ها به یک توپ 120 میلی متری مجهز بوده 
و می توانند با سرعت 70 کیلومتر در ساعت با برد 500 
کیلومتر حرکت کنند. به گفته سازنده، آنها همچنین از 
سربازان در برابر طیف کاملی از تهدیدات مانند مین، 
شلیک ضدتانک و دستگاه های انفجاری دست ساز، 
محافظت می کنند. چهار مدل آخر تولید شده 2 ای 4 و 

2 ای 7 هنوز در حال استفاده هستند.
آمریکا و نمایندگان حدود 50 کشور روز جمعه در 
پایگاه هوایی رامشتاین در آلمان نشستی برای بررسی 
این موضوع برگزار کردند اما نتوانستند موافقت آلمان را 

برای ارسال تانک هایش به اوکراین جلب کنند.
کشورهایی مانند لهستان که تانک های آلمانی را در 
اختیار دارند برای ارسال آن ها به اوکراین باید موافقت 
برلین را جلب کنند و آلمان ارسال تانک های لئوپارد 2 
به اوکراین را مشروط به آن کرده است که آمریکا و سایر 

متحدان نیز تانک های خود را به کی یف ارسال کنند.
 برخی از کشورهای غربی خواستار پایان دادن به 
کمک های نظامی به کی یف هستند و اشاره می کنند 
که عرضه تسلیحات جدید می تواند منجر به درگیری 
جهانی شود. روسیه می گوید که که چنین اقدامی 
)ارسال تانک و تجهیزات جمگی پیشرفته( ممکن است 

به واکنش با استفاده از سلاح های قوی تر منجر شود.

رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد، حزب 
حاکم عدالت و توسعه طرحی را برای بخشش 
بدهی میلیون ها تن از شهروندان ترک پیشنهاد 
خواهد داد؛ اقدامی که با هدف تقویت پایگاه 
رای دهندگانش در آستانه انتخابات امسال 

صورت می گیرد.
به گزارش از بلومبرگ، رجب طیب اردوغان، 
رئیس جمهور ترکیه پس از نشست کابینه 
در سخنرانی در تلویزیون گفت: ما بدهی های 
مالیاتی کمتر از 2000 لیر )106 دلار( تا 

پیش از 31 دسامبر سال 2022 میلادی را 
می بخشیم.

وی همچنین افزود، این طرح به برخی از 
جریمه های رانندگی و جریمه های بدهکار به 

موسسات دولتی نیز تعمیم داده می شود.
این پیشنهاد بخشش بدهی می تواند 
پرهزینه ترین هدیه رئیس جمهور پیش از 

انتخابات باشد چرا که وی می خواهد مطمئن 
شود که حمایت دولت از ترک ها تا زمان 
انتخابات که برای ماه مه برنامه ریزی شده، ادامه 
خواهد داشت. ترکیه در حال مبارزه با یکی از 
بزرگ ترین بحران های تورم جهان بوده است به 
طوری که قیمت ها پیش از آنکه در پایان سال 
گذشته به یک افزایش 64 درصدی برسد، 85 

درصد افزایش یافته بودند.
ترکیه در حال حاضر حداقل دستمزد برای 
سال جاری میلادی را 55 درصد افزایش 
داده و به بیش از دو میلیون کارمند وعده 
بازنشستگی زودهنگام را داده است؛ تصمیمی 
که انتظار می رود حدود 13 میلیارد دلار برای 
دولت هزینه داشته باشد. حقوق بازنشستگی 

و کارمندان دولت نیز 30 درصد افزایش یافته 
و احتمالا در ژوئیه سال جاری میلادی شاهد 
یک افزایش موقت خواهد بود. دولت همچنین 
از پروژه های مسکن ارزان حمایت می کند؛ 
پروژه ای که میلیاردها لیر برای خزانه ترکیه 
هزینه خواهد داشت. اگرچه اردوغان همچنان 
محبوب ترین سیاستمدار در ترکیه است اما 
حزبش حمایت خود در بین قشر فقیر را که 
معمولا از سرسخت ترین حامیان آن بودند، از 

دست داده است.

پولپاشی انتخاباتی اردوغان

کشف اسناد محرمانه از خانه معاون دونالد ترامپ
چندین منبع آگاه اعلام کردند که وکیل مایک پنس معاون دونالد ترامپ 
رئیس جمهور سابق آمریکا.هفته گذشته در خانه پنس در ایندیانا حدود 

دوازده سند محرمانه را کشف کرد و آن ها را به اف بی آی تحویل داده است.
به گزارش سی ان ان. پلیس فدرال آمریکا FBI و وزارت دادگستری 
آمریکا تحقیقات در خصوص این اسناد و چگونگی انتقال آن ها به خانه پنس 
را آغاز کرده اند. به گفته این منابع، اسناد محرمانه در خانه جدید پنس در 
کارمل واقع در ایالت ایندیانا، توسط وکیل وی کشف شده است. کشف این 
اسناد درحالی صورت می گیرد که که پنس بارها ادعا کرده بود هیچ مدرک 

محرمانه ای در اختیار ندارد.
هنوز مشخص نیست که موضوع اسناد کشف شده چیست یا میزان 

حساسیت یا طبقه بندی آن ها در چه سطحی است.
گفته می شود. تیم پنس روز سه شنبه این موضوع را به رهبران کنگره و 

کمیته های مربوطه اطلاع داده است.
به گزارش ایرنا. کشف این اسناد در منزل معاون جمهوریخواه سابق آمریکا 
در حالی است که جنجال بر سر اسناد طبقه بندی شده کشف شده در اماکن 
وابسته به جو بایدن داغ شده و اکنون کاخ سفید و جمهوریخواهان مجلس 

نمایندگان یکدیگر را به ریاکاری و پنهان کاری متهم می کنند.
به گزارش ایرنا، تارنمای روزنامه دیلی میل به نقل از مصاحبه جیمز کامر 
با شبکه فاکس نیوز نوشت که رئیس کمیته نظارت مجلس نمایندگان از 
کاخ سفید به دلیل عدم نگهداری فهرست میهمانان خانه بایدن در شهر 
ویلمینگتون ایالت دلاوِر که حداقل شش صفحه از اسناد طبقه بندی شده از 

دوران معاونتش در آن پیدا شده، انتقاد کرد.
کامر اخیرا نامه ای به ران کلاین، رئیس دفتر بایدن، ارسال کرده و خواهان 

دسترسی به فهرست مراجعه کنندگان به خانه دلاور شده بود.

ویژه

اعلام مفقودی 200کودک مهاجر در انگلیس
»رابرت جنریک« وزیر مهاجرت بریتانیا گفت که 200 کودک و نوجوانی 
که در 18 ماه گذشته بدون والدین خود به دنبال پناهندگی به انگلیس 

آمده اند، مفقود شده اند.
 جنریک طی سخنانی در جلسه پارلمان این کشور گفت: از میان افراد 
گم شده  13 نفر زیر 16 ساله و یک دختر نیز دیده می شود و بیشتر مفقود 
شدگان آلبانیایی بودند. پیش از این در روز یکشنبه روزنامه آبزرور گزارش 
داد که مهاجران جوان توسط گروه های تبهکار در خارج از هتلشان در برایتون 

در جنوب انگلیس ربوده می شوند.
یک منبع خبری همچنین گفت: کودکان به معنای واقعی کلمه در خارج 
از ساختمان گرفته می شوند، ناپدید می شوند و پیدا نمی شوند. آنها توسط 

قاچاقچیان از خیابان برده می شوند.
پلیس ساسکس به رغم این گزارش ها، اعلام کرد که هیچ گزارشی مبنی بر 

ربوده شدن افراد از هتل های برایتون دریافت نکرده است.

اعتراض واشنگتن پست 
به توصیف پمپئو از جمال خاشقچی

روزنامه واشنگتن پست در واکنش تند به کتاب جدید »مایک پمپئو« 
و توصیفات وی از »جمال خاشقچی« ستون نویس این روزنامه و منتقد 
عربستان که به قتل رسید، نوشت: شخصیت پردازی پمپئو از خاشقچی به 

عنوان یک فعال سیاسی و زورنامه نگار شرم آور است.
روزنامه واشنگتن پست در بیانیه ای اعلام کرد: »شوکه کننده و ناامیدکننده 
است که می بینیم کتاب مایک پمپئو )وزیر خارجه دوناتلد ترامپ( بطور 
فاجعه بار زندگی و کار جمال خاشقجی مقاله نویس واشنگتن پست را نادرست 
معرفی می کند. واشنگتن پست در ادامه افزود: شرم آور است که پمپئو برای 
بی احترامی به زندگی و خدمات یک مرد شجاع و تعهد او به اصولی که 
آمریکایی ها آن را گرامی می دارند - به عنوان ترفندی برای فروش کتاب خود 
استفاده می کند. واشنگتن پست با تاکید بر ادعای سازمان سیا مبنی بر این 
که خاشقجی به دستور بن سلمان ولیعهد عربستان به قتل رسید، عنوان کرد: 

تنها جرم خاشقجی افشای فساد و ظلم در میان صاحبان قدرت بود.
مایک پمپئو وزیر خارجه سابق آمریکا در کتاب جدید خود به نوعی کشته 
شدن خاشقچی روزنامه نگار واشنگتن پست توسط حکومت آل سعود در 
مهر ماه 1397 را کم اهمیت جلوه داده و حوادث پیرامون این قتل فجیع را 

»خشونت ساختگی« عنوان کرده است.

سر به نیست شدن ژنرال سعودی توسط بن سلمان
یک شخصت فعال عربستانی فاش کرد که »محمد بن سلمان« ولیعهد جوان 
سعودی یک مسئول بلندپایه امنیتی عربستان را به خاطر مخالفت با خودش سر 

به نیست کرده است.
به گزارش پایگاه خبری »سعودی لیکس«، »عبدالحکیم الدخیل« فعال 
عربستانی با انتشار ویدئویی در حساب کاربری خود در توییتر نوشت: عربستان 
سعودی، پادشاهیِ سرکوب و ظلم و ستم است که حذف افسران و شخصیت های 
نظامی آن در بحبوحه درگیری ها بین شاهزادگان و مقامات بارها تکرار شده است.
الدخیل افزود که یکی از مقامات حذف شده در رژیم سعودی، سپهبد »سعود 
بن عبدالعزیز بن هلال« است که سال ها پیش و پس از مسوولیت بن سلمان به 
طرز مرموزی از صحنه ناپدید شد. وی اظهار داشت که بن هلال چندین منصب 
بالای امنیتی داشت و به داشتن روابط خوب با »محمد بن نایف« ولیعهد سابق 
معروف بود، همین مساله باعث شد که با روی کار آمدن بن سلمان، هدف حذف 

قرار گیرد.
پایگاه سعودی لیکس »سیاست حذف مخالفان و تعقیب قضایی آنها در سراسر 
دنیا را یک رویکرد ثابت در رژیم سعودی برای تداوم ظلم و حکومت سرکوبگرانه« 
دانست و علاوه بر افشاگری درباره حذف مسئول بلندپایه امنیتی سعودی به 
دست بن سلمان، به موارد دیگری از حذف مخالفان و تهدید و بدنام کردن آنها 

در سطح جهان اشاره کرد.
به نوشته این پایگاه، »مانع آل مهذل الیامی« فعال عربستانی و عضو موسس 
حزب »تجمع ملی« عربستان دهم ژوئیه 2022 دربیروت پایتخت لبنان به قتل 
رسید و گمانه زنی ها درباره انگیزه های قتل او هم چنان ادامه دارد. این درحالی 
است که پلیس لبنان اعلام کرده بود که الیامی به دست 2 نفر از برادران خود و 

به دلیل اختلافات خانوادگی در اثر ضربات چاقو جان باخت.
سفارت عربستان در واکنش به این امر به سرعت اقدام به انجام تحقیقات 
کرد تا اصل مساله را به حاشیه ببرد، درست مثل آنچه چهار سال پیش درباره 
قتل »جمال خاشقچی« روزنامه نگار عربستانی منتقد آل سعود رخ داد. این در 
حالی است که حزب تجمع ملی اعلام کرد که الیامی به شکل مشکوکی در 
لبنان به قتل رسیده است. »مضاوی الرشید« سخنگوی این حزب و از چهره های 
سرنشاس مخالف رژیم سعودی اعلام کرد که این جنایت از نظر شکل و شیوه، 
انگشت اتهام را متوجه رژیم سعودی می کند که همواره تلاش دارد بین برادر 
و برادر، مادر و فرزند و پدر و پسر تفرقه ایجاد کند، به خصوص اگر یکی از آنها 
مخالف سیاسی باشد. الرشید با تاکید بر دست داشتن رژیم سعودی در این 
جنایت گفت: زمانی که خاشقچی را هدف قرار دادند، همین روش را در پیش 
گرفتند. وقتی او به واشنگتن رفت، رژیم سعودی برای جدایی او از همسرش، 
خیز برداشت. پایگاه خبری »سعودی لیکس« نوشت: رژیم سعودی همواره سعی 
کرده از خانواده و بستگان افراد برای تحت فشار قرار دادن مخالفان خود استفاده 
کند و پدر یا عموی فرد مخالف را به زندان بیاندازد تا از آن به عنوان ابزار فشار 
برای جدایی میان آنها استفاده کند، آنچه در موضوع الیامی می بینیم می تواند 

نمونه ای از کاربرد همین روش باشد.
به نوشته این پایگاه خبری، در خصوص پرونده الیامی تحریف و افترا هم 
صورت گرفته، به گونه ای که تعدادی از طرفداران رژیم سعودی، قربانی را متهم 

کرده اند که تامین کننده مالی برای برخی احزاب خارجی بوده است.
سخنگوی حزب تجمع ملی درباره محل سکونت الیامی در جنوب لبنان گفت: 
برچسب زدن شگرد تبلیغاتی رژیم سعودی علیه حزب تجمع ملی است و مقامات 
سعودی هر مخالفی را که از خاک عربستان خارج می شود، به همین روش مورد 
اتهام قرار داده و متهم به ارتباط با دولت های متخاصم می کنند. وی با اشاره به 
اتهام زنی های مقامات سعودی علیه حزب تجمع ادامه داد: حزب تجمع ملی از 
جمله بعد از ترور خاشقچی متهم به حمایت از طرف ترکیه و سپس لیبی و قطر 

.. شد. بنابراین، رژیم سعودی قادر به فهم این نکته نیست.

حقوق بشر

ژورنالیسم

پولیتیک

گروه بین الملل - علی ودایع: 
متغیرهای جنگ اوکراین در زمستان ولرم 
اروپا با گرمای گداخته در حال تغییر است. 
موفقیت های هفته گذشته ارتش روسیه 
متحدین غرب را درباره یک حمله برق آسای 
کرملین نگران کرده است. تا اینجای کار هم 
گزینه مذاکره یا حتی نسخه تقسیم اوکراین 

هم مورد پذیرش قرار نگرفته است.
در ابتدای هفته جای نوع موضع گیری 
مقامات پنتاگون و ناتو نشان دهنده تغییر 
موضع از »جنگ محدود زمینی« به »جنگ 

تمام عیار زمینی« است. 
همه شواهد نشان می دهد که تانک 
باسابقه آبرامز آمریکایی و تانک همه کاره 

لئوپارد آلمانی به جنگ ارتش روسیه اعزام 
خواهند شد. تا همین هفته پیش گفته 
می شد که برای جلوگیری از »برخورد هسته 
ای« نباید کرملین را بیش از این خشمگین 
کرد. حالا کارزار کی یف برای ترغیب شرکای 

غربی نتیجه داده است. 
بنابر ارزیابی مؤسسه بین المللی مطالعات 
استراتژیک مستقر در بریتانیا، اعزام حدود 
100 تانک به اوکراین می تواند تفاوت قابل 
توجهی در نبرد ایجاد کند. »آرمین پاپرگر« 
مدیرعامل راین متال به روزنامه آلمانی بیلد 
می گوید که»یک ارتش از این تانک ها 
می توانند خطوط دشمن را شکسته و به 
این جنگ طولانی پایان دهند. با لئوپاردها 

می توان در زمان کوتاهی ده ها کیلومتر 
پیشروی کرد. اما سربازان اوکراینی باید 
به سرعت آموزش دیده تا بتوانند از این 
تجهیزات استفاده کنند. اما آموزش استفاده 
از آن ها بسیار پیچیده تر از تانک های دوران 

شوروی است.«
خبر تاثیرگذار اینجاست که تانک های 
آبرامز نیز به میدان جنگ اعزام خواهند شد. 
نکته جالب اینجاست که عطش اوکراینی ها 
برای ارابه های فولادین سیری ناپذیر است 
-IM1؛ کی یف می خواهد تانک های سبک
10 و آر سی )RC 10-AMX( فرانسوی، 
 )Marder( خودروهای پیاده نظام ماردر
بردلی  جنگی  خودروهای  و  آلمان 

)Bradley( از ایالات متحده، را تسریع کند.
فارغ از کمک هایی که به جنگ اوکراین 
ارسال می شود؛ در چشم ژنرال های ناتو 
پرسش های متنوعی را می توان مشاهده کرد. 
ناتو تا کجا باید در تامین درخواست های 
ناامیدکننده اوکراین برای سلاح های تهاجمی 
بیشتر و پیشرفته تر پیش رود؟ خط قرمز 
روسیه قبل از اینکه اقدام غرب باعث تشدید 
تنش گسترده شود - احتمالاً شامل استفاده 
از سلاح هسته ای میدان نبرد که می تواند 
عصر وحشتناک جدیدی از جنگ و خطر 
شعله ور شدن آتش جنگ آمریکا و روسیه 

را ایجاد کند، چیست؟
 »جو بایدن« و رهبران غربی با معمایی 

روبرو هستند که تنها پس از مقاومت اوکراین 
و ظرفیت غافلگیرکننده برای وارد کردن 
خسارات سنگین به ارتش روسیه، حادتر 

شده است. 
آیا غرب متعهد به کمک به اوکراین 
برای بیرون راندن مهاجم از تمام خاک خود 
است؟ این هدفی است که در نهایت می تواند 
آشفتگی سیاسی غیرقابل پیش بینی در 
مسکو ایجاد کند و حتی بقای پوتین را در 
قدرت تهدید کند. آنچه مسلم است روسیه 
می خواهد تا آخرین نفس بجنگد اما شرایط 
جنگ اوکراین در بهار به شدت متشنج و 
غیرقابل پیش بینی خواهد شد. آیا در نهایت 

روسیه از بمب اتم استفاده خواهد کرد؟

تانک همه کاره آلمان برای جنگ با ارتش سرختانک های پرسابقه آبرامز آمریکا در راه کی یف

»جی مالاوه« مدیر مالی شرکت لاکهید مارتین، گفت، تحویل 
سفارش های نظامی برای اوکراین به ارزش 1.5 میلیارد دلار از سال جاری 

میلادی آغاز می شود و تا سال 2024 ادامه خواهد داشت.
مالاوه به خبرنگاران گفت: ما سفارش هایی برای ارائه تجهیزات نظامی 
به اوکراین به ارزش 1.5 میلیارد دلار داشتیم. در سال 2023 بخشی از 
این سفارش ها را تحویل خواهیم داد و این ارائه تجهیزات تا سال 2024 

ادامه خواهد یافت.
لاکهید مارتین که بزرگ ترین شرکت صنایع نظامی آمریکا محسوب 
می شود. تجهیزاتی مانند سیتم های راکتی موسوم به هیمارس و جی ام ال 
آر اس را تولید می کند که دولت آمریکا تعداد زیادی از آن ها را به اوکراین 

ارسال کرده است.
آمریکا و چندین کشور غربی اخیرا از تخصیص کمک های نظامی جدید 

برای اوکراین از جمله تانک. خودروهای زرهی و توپخانه خبر دادند.

کمک 1/6 میلیارددلاری لاکهید مارتین
وزارت دفاع روسیه اعلام کرد که ناوچه »آدمیرال گورشکوف« فعال در 
اقیانوس اطلس با استفاده از شبیه سازی کامپیوتری، توانایی خود را در استفاده 
از موشک های مافوق صوت محک زده است. به گزارش رویترز، وزارت دفاع 
روسیه در بیانیه ای که منتشر کرد، نوشت: خدمه ناوچه »آدمیرال گورشکوف« 
که در بخش های غربی اقیانوس اطلس فعال است، با کمک شبیه سازی 
کامپیوتری، استفاده از موشک های هایپرسونیک را تمرین کردند. در بیانیه 
این وزارتخانه آمده است که در این شبیه سازی ها، خدمه ناوچه اهدافی را در 
 - )Tsirtkon( فواصل بیش از 900 کیلومتر با موشک  مافوق صوت تسیرکن
زیرکُن )Zircon( - هدف قرار دادند.  ناوچه آدمیرال گورشکوف یک کشتی 
جنگی مدرن و چند منظوره، مجهز به موشک های هدایت شونده است. این 
ناوچه برای عملیات در مناطق دوردست دریایی و اقیانوسی طراحی شده است. 
موشک های مافوق صوت تسیرکن )زیرکُن(، با سرعتی چندین برابر صوت تا 

900 کیلومتر برد دارند.

آزمایش توان ناوچه روسیه در اقیانوس اطلس
آمریکا قصد دارد تولید گلوله های توپخانه خود را در دو سال آینده 
شش برابر کند تا جای خالی تسلیحات ارسالی به اوکراین را پر کرده و 
برای مناقشه های آتی هم مهمات ذخیره کند. آمریکا تا قبل از آغاز جنگ 
اوکراین ماهانه 14 هزار و 400 گلوله توپخانه تولید می کرد، اما پنتاگون در 
ماه سپتامبر اعلام کرد که ظرفیت تولید این گلوله ها باید سه برابر شود و 
سپس در ماه میلادی جاری در افزایشی مضاعف، آن را دو برابر کرد. بدین 
ترتیب ظرفیت تولید گلوله توپخانه کارخانه های آمریکا ظرف دو سال به 
90 هزار عدد در ماه خواهد رسید. روزنامه نیویورک تایمز گزارش داد که 
این برنامه گسترش قدرت توپخانه ای آمریکا شدیدترین تلاش 40 سال 
گذشته صنایع دفاعی این کشور برای مدرن سازی است. واشنگتن همچنین 
قصد دارد در 15 سال آینده سالانه یک میلیارد دلار به ارتقاء و گسترش 
شبکه تاسیسات تولیدی خود اختصاص دهد، از جمله افزایش اتوماسیون 

و بهبود امنیت کارکنان.

افزایش تولید مهمات توسط پنتاگون

گروهی از هواداران کابینه افراطی »بنیامین نتانیاهو« 
نخست وزیراسرائیل که در برابر منزل رئیس دیوان عالی 
اسرائیل تظاهرات کرده بودند، با مخالفان کابینه بی بی 

درگیر شدند.
شبکه پخش رژیم صهیونیستی »کان« اعلام کرد که 
گروهی از فعالان احزاب راستگرا در برابر منزل »استیر 

حایوت« رئیس دیوان عالی اسرائیل تجمع کردند.
این شبکه خبری گزارش داد که طرفداران حکومت 
و مخالفان آن با یکدیگر درگیر شدند که این درگیری 

موجب بازداشت یک فعال راستگرا شد.
کان به ماهیت این فرد هیچ اشاره ای نکرده است.

پس از آن که رئیس دیوان عالی رژیم صهیونیستی، 
با انتصاب »آریه درعی« رهبر حزب شاس به عنوان 
وزیر کشور و بهداشت مخالفت کرد، این گروه از فعالان 
حزب راستگرای افراطی کابینه کنونی رژیم تل آویو در 
برابر منزل رئیس این نهاد قانون گذاری اسرائیل دست 
به اعتراض زدند. تنش ها بین کابینه راست افراطی رژیم 
صهیونیستی و دستگاه قضایی این رژیم ادامه دارد و 

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر بر اصلاح قوانین برای فراهم 
کردن زمینه بازگشت درعی تاکید کرد.

نتانیاهو دو روز پیش براساس رای دادگاه عالی رژیم 
صهیونیستی مجبور به برکناری درعی شد.

نخست وزیر رژیم اشغالگرقدس در نشست با اعضای 
حزب شاس گفت: بازگشت درعی به کابینه به نفع 
اسرائیل است و ما قصد داریم با انجام برخی اصلاحات، 

وی را به کابینه برگردانیم.
بنیامین نتانیاهو اظهارات مخالفان کابینه جدید 
درباره دموکراسی ادعایی اسرائیل با اصلاحات قضایی را 
پروپاگاندا دانست و رای دستگاه قضائی رژیم صهیونیستی 
درباره صلاحیت نداشتن درعی را ناشی از نبود توازن قوا 

بین قوه مجریه و قضائیه این رژیم ارزیابی کرد.
درعی نیز در این نشست حزبی، با اشاره به حمایت 
64 عضو کنست )پارلمان رژیم صهیونیستی( و شخص 
نخست وزیر از خود برای انتصاب منصب وزیر بهداشت 
و امور داخلی، رای 11 قاضی دیوان عالی علیه خود را 

ضدیت با نتایج انتخابات ارزیابی کرد.

رسانه های ترکیه گزارش دادند که وزرای امور خارجه 
ترکیه و سوریه نشستی را برای حل مسائل دوجانبه در 
ماه فوریه به میزبانی روسیه در شهر مسکو برگزار می 

کنند.
به گزارش ایرنا، تارنمای خبری »سول« ترکیه به 
نقل از »منابع بلندپایه« این کشور با اعلام این خبر 
افزود: مقامات سوری برگزاری این نشست در ترکیه را 
نپذیرفته اند و احتمال برگزاری این نشست در کشور 
چهارمی غیر از روسیه، ترکیه و سوریه نیز بعید به نظر 

می رسد.
هنوز تاریخ دقیق نشست وزرای امور خارجه ترکیه و 
سوریه و موضوعات و محورهای قابل طرح در این نشست 
تعیین نشده ولی شواهد نشان می دهد که ترکیه برای 
برگزاری این نشست و مقدمه سازی برای دیدار روسای 

جمهوری دو کشور در آینده نزدیک تعجیل دارد.
بنا به اعلام مقامات دو کشور، موضوعات مورد توافق 
در این نشست توسط چند کمیته تخصصی به منظور 
تضمین اجرا و پیگیری درست طی چند جلسه برای 

هماهنگی های بیشتر میان دو طرف در مدت حدود یک 
ماه گذشته دنبال شد.

در آخرین روزهای سال 2022 میلادی، خلوصی آکار 
وزیر دفاع و هاکان فیدان رئیس سازمان اطلاعات ترکیه 
در چارچوب یک نشست سه جانبه با سرگئی شویگو 
وزیر دفاع روسیه، علی محمود عباس وزیر دفاع سوریه 
و روسای اطلاعات دو کشور در مسکو گردهم آمده و 

مذاکره کردند.
روزنامه الوطن سوریه در همان روز اعلام کرد که 
این دیدار سه جانبه که با میانجیگری روسیه برگزار شد، 
حاصل چند نشست بوده که پیش تر بین دستگاه های 

اطلاعاتی ترکیه و سوریه برگزار شده است.
بر اساس اعلام این رسانه، وزرای دفاع سه کشور بر 
ضرورت و اهمیت تداوم گفت و گوهای مشترک به منظور 
ایجاد ثبات در اوضاع سوریه و منطقه تاکید کردند و 
خروج نیروهای نظامی ترکیه از مناطق اشغالی سوریه 
مهمترین شرط دمشق برای ادامه مذاکره با همسایه 

شمالی خود عنوان شد.

مسکو در تدارک نشست وزرای خارجه ترکیه و سوریهزد و خورد هواداران و مخالفان نتانیاهو


